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Men du, o Gud, som gjør vår jord
så skjønn i slike stunder,
gi at jeg akter mest ditt ord
og nådens store under. 

  Carl David af Wirsén



Bønn  
– den spontane livsytringen 

Andakt av Lasse Gran. Bilde: Steinar Jensen 
«Tror du på Gud?» var et av spørsmålene jeg hadde på et 
spørreskjema jeg laget for konfirmantene mine en gang. De 
svarte anonymt, så jeg tror det ga et ganske godt bilde av 
flokken. «Ber du noen gang?» var et annet spørsmål. Det inn-
trykket dette ga av konfirmantene, var rimeligvis både san-
nere og mer oppløftende for meg enn de muntlige samtalene 
i gruppa. Mer enn en gang opplevde jeg det litt pussige at 
samme konfirmant kunne svare nei på det første spørsmå-
let, men likevel kunne fortelle at det nok hadde hendt at de 
hadde bedt.

Dette forteller kanskje noe mer allment enn som så. Når vi 
snakker om troen på Gud, kommer ofte usikkerhet og re-
servasjoner fram. Da er det tankene våre som settes i gang. 
Hvilke meninger har jeg? Hva kan jeg innestå for? Hva er min 
overbevisning? «Jeg tror kanskje ikke på Gud på den måten 
du gjør», har mange svart meg på spørsmålet om de tror. An-
takelig sier det noe om en fremmedfølelse overfor kirke og 
kristendom. Slik er det når tankene er i gang.

Men bønn er faktisk noe annet. Riktignok kan vi teoretisere 
og snakke intellektuelt om bønn. Nytter det å be? Hvorfor 
svarer ikke Gud meg når jeg ber? Eller er det noe som faktisk 
var et svar likevel? Igjen kan jeg si: slik er det når tankene våre 
setter i gang. Men bønn er dypest sett noe annet. Ofte er det 
det vi kunne kalle «en spontan livsytring». Vi spekulerer ikke 

en gang på om Gud fins. Vi regner helt spontant med at det 
finnes en som er over oss. En som styrer det hele. En som 
hører. Spontant holder vi fast på et levende håp.

En jødisk teolog ved navn Martin Buber har sagt noe helt sen-
tralt: Vi gjør oss våre tanker om Gud. Vi gjør oss intellektuelle 
og interessante. Vi fjerner oss litt fra den altfor barnslige og 
personifiserte gud. Gud er ånd. Gud er en grensesprengende 
kraft. «Den absolutte væren» heter det på det mest subtile 
og høytflyvende. Men, sier Buber, vi kan tenke så vidløftig vi 
vil, men «for meg må Gud være en jeg kan henvende meg til». 
Snakke med. Regne med i mitt liv.

Dette er bønn. Dette er den spontane livsytring. Og aller 
viktigst; det er slik troen lever. Hva er en levende tro? Det er 
først og fremst en tro som ber. På søndagsskolen lærte jeg at 
«troen er livets åndedrett». Jeg vet ikke om jeg den gangen 
forstod det like godt som jeg gjør i dag. Men nå vet jeg det; 
det er først og fremst når jeg ber at troen min virkelig lever.
Så er det ikke lenger noen plikt å be, noe fromme gjør, ved 
siden av alt det andre de liksom skal gjøre. Bønn er å være 
ved den levende kilden vi kan finne hvile ved. Slik blir troen 
min spontan og ekte, uten at noen bryr seg. Slik blir troen 
min personlig. Og slik blir ottesangen torsdag morgen med 
sin stillhet min gudstjeneste.
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Det gjer seg ikkje sjølv 
Tekst og bilde (samt forsidebilde): Olaf Nøkleby 

Kjørkjegardane på Hoff og i Nordlia er støtt pene og velstel-
te. Og tru meg, det gjer seg ikkje sjølv. Dei som har ansvaret 
for å halde desse anlegga ved like, er dei tre kjørkjetenarane 
våre, Frank, Siv og Svein Erik. 

Våren er ei særskilt travel tid på kjørkjegardane. Alt som ligg 
att etter vinteren skal ryddast bort. Dei tre kjørkjetenarane 
sørgjer for å fylle på graver, raka lauv, plukke kvistar (berre 
tenkj på alle de store bjørkene på Hoff) og plukke søppel. 
Dessutan fjerner dei gravminne frå graver som har vorti slet-
ta, dei rettar oppatt gravminne som har vorti skakke og dei 
flytter gravminne når folk finn ut at dei greier seg med færre 
graver. Dei soper grus, så langt det går an, og så sørgjer dei 
for å tømme søppelstativa.

Mange er gode til å sortere søpla si, seier Frank, men for ein 
del står det att noko. Derfor lyt kjørkjetenarane gå gjennom 
kvar ein sekk med organisk søppel og plukke ut plast før sø-
pla blir levert på Krabyskogen. På den store utplantingsdagen, 
den 16. mai, lyt kjørkjetenarane tømme søppelstativa fleire 
gonger utover dagen og om kvelden.

Vi takkar kjørkjetenarane for godt utført arbeid!

Frank og Siv fjernar støtte frå ei sletta grav på Hoff.
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Hvor jeg skal gå

Det er du som kjenner veien jeg har foran meg.
Det er du som kjenner alle mine steg før de blir 
til.
Det er du som skaper håpet jeg har inni meg.
Der er du som vet om alt det som jeg innerst 
inne vil.

For du vet akkurat hvordan jeg er.
For du ser akkurat hva jeg trenger nå.
For du vet akkurat hvorfor jeg er her.
Jeg ber om å få se hvor jeg skal gå.
Hjelp meg å se, hvor jeg skal gå.

Det er du som sender trøsten når jeg engster 
meg.
Det er du som ser på hjertet mitt og fyller det 
med ro.
Det er du som holder løftet om å redde meg.
Det er du som kjenner tvilen min og fyller meg 
med tro.

For du vet akkurat hvordan jeg er.
For du ser akkurat hva jeg trenger nå.
For du vet akkurat hvorfor jeg er her.
Jeg ber om å få se hvor jeg skal gå.
Hjelp meg å se, hvor jeg skal gå.

For du har drukna meg i kjærlighet
Og når det stormer i livet er det noen ting jeg 
vet

For du vet akkurat hvordan jeg er
Og du ser akkurat hva jeg trenger nå.

Tekst og melodi at Trygve Skaug

En hilsen på veien 
Tekst og bilde: Christina Grevbo og Brage Sivesindtaaje 

På konfirmasjonene i Kapp var Brage Bjerke Sivesindtaaje 
med og sang en sang til konfirmantene.  

Hvorfor hadde du lyst til å synge i konfirmasjonene? 
Det er et privilegium å få lov til å være med å skape en fin 
seremoni på en dag som er så viktig, både for konfirmantene 
og for familiene deres. Forhåpentligvis fikk jeg vært med på å 
formidle noe positivt om Tro, Håp og Kjærlighet som kan bli 
mer enn bare ord, og som det går ann å ta med seg videre. 

Er det noe du har lyst til å si til konfirmantene? 
Det er ikke så lenge siden jeg selv var i tenårene, så jeg vet at 
det er en veldig spennende tid med mye som skjer, men også 
at den kan være veldig krevende, med mye sterke følelser og 
stadig nye utfordringer på rekke og rad. Det viktigste jeg kan 
komme på å si er: Du er verdifull! Husk på at det ikke er hva 
du gjør, det du mestrer, eller hva folk tenker om deg som 
avgjør om du har verdi. Fordi du er skapt av Gud så bærer du 
et usynlig merke som sier at du alltid er verdifull, selv når du 
ikke føler det selv. Vi trenger et ankerfeste, noe trygt å høre 
til, som holder oss på plass når det stormer. Håpet er ofte 
symbolisert med et anker, og det er hos Gud at jeg har funnet 
det beste ankerfestet mitt. 

Hvorfor valgte du denne sangen? 
Jeg liker sanger med en tekst som betyr noe. Trygve Skaug 
skriver ofte ganske enkelt og rett frem, men det gjør ikke 
budskapet noe dårligere! Gud har skapt deg for at du skal 
leve akkurat DITT liv, han kjenner deg fullt ut, støtter deg og 
heier på deg hele vegen.
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Vår tid – vår glede
Tekst og bilde: Steinar Jensen. 

«Sannelig, sannelig sier jeg dere: Hvis ikke hvetekornet faller
i jorden og dør, blir det bare det ene kornet. Men hvis det dør,
bærer det mye frukt». Johannes 12:24.

Det er mai måned. Det er vår. En tidlig soloppgang og den 
første smak av sommervarmen gjør noe med sinnet. Der tan-
kene nylig suget til seg alle triste og negative nyheter som en 
tørr svamp merker jeg at fokuset har endret seg. En forvent-
ning har tilkommet. Den er knyttet til lange lyse dager og 
sommervarme . Det spirer og yrer av liv. Av tørr og svart jord 
og fra tørre kvister bryter livet frem på ny. Våren er alltid en 
ny begynnelse. Morgendagen også. Det er nå det skjer. I dette 
øyeblikk – «nytt liv av daude gror». Vi må være til stede og 
sanse det med glede. Jan Magnus Bruheims dikt minner oss på 
at det er viktig å være tilstede i gleden.

Den annsame
Han har ikkje stund til å stogge og ikkje stund til å sjå.
Menneske som han møter, dei ansar han aldri på.
Mangt har han å rekkje over. Det gjeld om å fara fort.
Mykje var det å gjera. Det auka dess meir han fekk gjort.
Så lid det til endes med dagen. Han står der, studd over stav
og spør: Kva har livet gjeve og kvar er det vorte av?
Slik jaga han gjennom livet utan å få det fatt.
Ei glede sprang etter på vegen men nådde han aldri att.

Vi har nylig feiret 17. mai. Vi har blitt minnet om vår historie. 
Glade barn med norske flagg har fyllt gater og plasser med 
sang og hurrarop. Fungerende ordfører Tove Beate Skjoldal 
Karlsen hadde en travel arbeidsdag med en rekke oppdrag. 

Under talen på Vangen etter barnetoget minnet hun blant an-
net om innholdet i diktet Til ungdommen av Nordal Grieg, 
her i utdrag med de 3 siste vers.

Edelt er mennesket, jorden er rik!
Finnes her nød og sult, skyldes det svik.
Knus det! I livets navn skal urett falle.
Solskinn og brød og ånd eies av alle.

Da synker våpnene maktesløst ned!
Skaper vi menneskeverd, skaper vi fred.
Den som med høyre arm bærer en byrde,
dyr og umistelig, kan ikke myrde.

Dette er løftet vårt fra bror til bror:
Vi vil bli gode mot menneskenes jord.
Vi vil ta vare på skjønnheten, varmen,
som om vi bar et barn varsomt på armen!

Det er mange ting å glede seg over i Norge. Vi skårer høyt på 
sammenlignende undersøkelser når det gjelder levevilkår for 
befolkningen. Vi bor i et trygt land. Vi har mangt å takke for. 
For troende finner gleden også et annet utspring og innhold 
som det står i brevet til Filliperne 4:4-7

«Gled dere i Herren alltid! Igjen vil jeg si: Gled dere! La deres mild-
het bli kjent av alle mennesker. Herren er nær! Vær ikke bekymret 
for noe, men la i alle ting bønneemnene deres komme fram for 
Gud i påkallelse og bønn med takk. Og Guds fred, som overgår all 
forstand, skal bevare deres hjerter og deres tanker i Kristus Jesus».
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Dei tre preikestolane i Hoffkjørkja  
Tekst: Olaf Nøkleby 

Oslobispen Jens Nilssøn var på visitas på Toten i 1594. I dagboka si skreiv han at Hoffkjørk-
ja var vakker innvendig med nye stolar og ein ny preikestol. Preikestolen Jens Nilssøn 
nemner, er den fyrste preikestolen vi høyrer om på Toten. 
Men etter at kjørkja var restaurert ferdig i 1703, meinte pre-
sten, Hans Holst, at preikestolen òg var moden for utskrifting. 
Han var heilt forfallen og kassabel, skreiv han i kjørkjerek-
neskapen. Det han ikkje nemnde, var at den kanskje meir 
enn hundre år gamle preikestolen ikkje var moderne lengre. 
I 1711 fekk presten lov av «dend høye Øfrighet» til å inngå 
kontrakt med treskjeraren Isak Israelson om å laga ny prei-
kestol.
 Den nye preikestolen var ferdig i 1712. Han var av 
«samme fason og model som dend der staar udi Ringsager 
Kierche», og utført i «Zirlig bilthugger werck med Himmel 
og fod». Som så mange andre hovudkjørkjer rundt Mjøsa og 
Randsfjorden hadde også Hoffkjørkja fått ein moderne, ba-
rokk preikestol.
 Den nye preikestolen kosta 70 riksdalar, men han laut 
forgyllast. Det skjedde tre år etter at stolen var ferdig, i 1715. 
Forgyllinga kom på 170 riksdalar, så 240 riksdalar kosta det 
totningane å få ny preikestol. Men kor mykje er eigentleg 240 
riksdalar? I fyrste delen av 1700-talet vart ei vaksen ku oftast 
verdsett til 3 riksdalar. Skulle dei ha betalt den nye preikesto-
len med kyr, hadde det gått med ein besetning på 80.

 Nå høyrer vi ikkje meir om preikestolen før han vart 
reparert i 1789. «En liden Reparation paa PrædikeStolen i 
Hovedkirken ved Ole Alfstad i standsat» står det i kjørkje-
rekneskapen. Det kunne ikkje vera store reparasjonen, for 
dei betalte berre 2 ort og 8 skilling for han.
 Men så, førti år seinare, i 1829, skjedde det noko. Da vart 
det utført ein del vedlikehaldsarbeid i Hoffkjørkja, og samti-
dig sette dei inn ny preikestol. Av kjørkjerekneskapen går det 
fram at Kristian Kloppen fekk 24 spesiedalar for å ha snik-
kert preikestolen og Lars Hensvolden fekk 91 spesiedalar for 
«udført malerarbeide i Hofs kirke, derunder Prekestolen». 
Dessutan kjøpte dei målarvarer for 99 spesiedalar, og dei be-
talte 5 spesiedalar for å få slegi på holet i veggen, frå koret til 
preikestolen. Alt i alt vart dette 219 spesiedalar, men da var 
det medrekna anna arbeid som både snikkar og målar hadde 
gjort. Kor mykje kunne 219 spesiedalar i 1829 vera verdt mot 
240 riksdalar i 1715? Vi kan prøve å samanlikne det med kyr 
att. Ei vanleg ku fyrst på 1800-talet var nok ikkje stort annleis 
enn ei ku hundre år tidlegare, så slik sett skulle samanlikninga 
gå bra. Vi såg at i 1715 hadde det gått med verdien av 80 kyr 
til preikestolen. På 1820-talet hadde verdien på ei ku gått opp 

Preikestolen i Hoff frå 1829. 
BIlde: Steinar Jensen

Preikestolen i Ringsak-kjørkja var forbildet for 
stolen i Hoff. Bilde: Olaf Nøkleby.

Riss som viser korleis preikestolen frå 1712 var.
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til omtrent 10 spesiedalar, så nå skulle det ikkje til meir enn 
20 kyr for å få ny preikestol. 
 Himmelen over preikestolen fekk stå der han var fram til 
restaureringa i 1894. Da skulle alt som ikkje var tidsmessig 
ut – ja, utanom altertavla, da. Himmelen vart seld på auksjon. 
Kjøparen snudde han på hugu og brukte han som hagebord, 
vart det sagt. Å bli brukt som hagebord var nok ikkje sunt for 
ein fint utskoren, barokk preikestolhimmel. Etter nokre år var 
han borte.
 Og dermed skulle historia om preikestolane i Hoffkjørkja 
vera slutt, i alle fall nesten. Pynten står att. I 1829 skulle dei 
ha tidsmessig pynt på den nye preikestolen sin. Dei kjøpte inn 

raud fløyel som dei trekte kanten på preikestolen med. Fløy-
elstrekk var det ennå på preikestolkanten fyrst på 1900-talet. 
Trekket hadde duskar som hong ned. Mor mi (fødd 1906) 
fortalde at da ho var jentunge, syntest ho det var morosamt 
å sjå presten fingre med duskane som hong ned over preike-
stolkanten.
 Men akantuspreikestolen frå fyrst på 1700-talet er det 
ingen som har høyrt meir om. Kanskje enda han som oppfy-
ringsved?

Vi gjekk frå Balkekjørkja. Før vi starta, såg vi ut ruta vi skulle gå – til kjørkja i 
Totenvika.                                      

Vi passerer Lenaelva på brua ved Galgerud.

Det var godt å koma fram til Narverud og bli tekne i mot av vertsfolka, Kristin 
og Magne.                                    

Vandrarane koste seg med kaffe og kaker i godveret før dei la ut på siste delen 
av vandringa, nedom Mjøsstranda og oppatt til kjørkja i Totenvika.

Felles pilegrimsvandring på Kristi himmelfart
Tekst: Olaf Nøkleby Bilder: Steinar Jensen

Kjørkjene på Østre Toten arrangerte felles lokalhistorisk 
vandring Kristi himmelfartsdag. Turen gjekk frå Balkekjørkja 

til kjørkja i Totenvika. Olaf Nøkleby leidde vandringa og for-
talde om stader vi gjekk forbi.
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Åpen kirke   
Tekst og bilde: Jens Bjørseth

Uttrykket «åpen kirke» kan tolkes på flere måter. Det kan 
være en kirke som jobber bevisst med å inkludere alle til å 
finne sin plass i kirken. Det kan også være en kirke som job-
ber økumenisk for å forene alle kristne.

Det kan også være rent bokstavelig, en kirke som er åpen. 
Når vi reiser rundt i kongeriket, kommer vi til mange stengte 
kirker, og dersom det er en åpen kirke kreves det noen gan-
ger penger for å komme inn i kirken.

I Hoff har vi helt siden 1991 holdt kirken åpen i sommermå-
nedene. Hver dag mellom 15. juni og 15. august holdes kirken 
åpen mellom kl 10 og 19. På dagtid er det kirkegårdsbetje-
ningen som har ansvaret, mens det fra kl 15 og i helgene er 
frivillige som sørger for at kirken kan holdes åpen.

For å få til dette kreves det mange frivillige. Forrige sommer 
var det hele 45 ulike personer som brukte av sin tid for å 
være med på å holde kirken åpen. De stiller trofast opp, år 
etter år, for at kirken skal kunne holdes åpen.

Og det kommer gjester, de aller fleste dagene er noen innom. 
Pilegrimmer, på kortere eller lengre turer, er en type gjester. 
Utflyttede totninger, som vil besøke kirken der de ble døpt, 
konfirmert eller gift, er det en del av hver sommer. Noen er 
på jakt etter gravsteder for noen de kjenner, og det kan vi 
også hjelpe med. Kirkevergen har gitt oss ei liste over alle 
gravlagte, og det er noen som blir veldig glade når vi kan hjel-
pe med dette. Dersom gravene er slettet, er det også greit 
å finne ut at de ikke behøver å lete lenger. Turister på besøk 
i vårt område er også fornøyd med å se kirken innvendig og 
mange av vaktene kan også fortelle ganske mye om kirken.

Mange av kirkevaktene forteller om gode samtaler med be-
søkende. Kirkevaktene har god tid, og samtalene kan bli både 
lange og gode. Noen gjester vil bare ha en stille stund i kirken, 
og det er det absolutt mulighet for. Å tenne et lys i globen og 
være en stund i kirkerommet er godt for mye.

Å holde kirken åpen er en meningsfull oppgave. Vi ser at 
mange har stor glede av å komme inn i kirken. Blant mange 
opplevelser med besøkende huskes noen særlig godt. Et gam-
melt ektepar kom for å gjense kirken 70 år etter at de giftet 
seg. De hadde meg seg bildet de tok, og kunne fortelle mye 
fra livene sine. Flere ganger har jeg opplevd at noen ønsker 
å synge en sang som betyr noe for dem. Mange vil tenne lys 
for avdøde slektninger. Noen kommer for å se prestebildene, 
og ikke sjelden er det etterkommere av noen av prestene 
som ønsker å se bildet av en forfar. En eldre dame hadde 
svært god tid, og fortalte om sitt liv med en oppvekst på et 
barnehjem og lite kjærlighet. Et av de store lyspunktene i livet 
hennes var søndagsskole og kontakt med kirken. Hun kunne 
fremdeles «minneordene» fra søndagsskolen – 70 år etter at 
hun gikk der. Slike samtaler gjør inntrykk og er med og gjør 
at jeg synes at «åpen kirke» er en av de oppgavene i vår me-
nighet som er en viktig og inkluderende oppgave. Å legge til 
rette for at alle kan komme inn i kirken og oppleve kirkerom-
met slik de selv ønsker, er noe menighetsrådene i Hoff har 
prioritert og ønsker å fortsette med. Det kan vi gjøre fordi så 
mange stiller opp som frivillige og yter sin innsats år etter år.

Sommeråpent i kirkene

Hver dag mellom 
15. juni og 15. august

åpen mellom kl 10 og 19. 
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Førsteklassinger inviteres til kirka ved skolestart 
Tekst og foto: Anny Holien, kateket

Skolestart er en stor hendelse som kirka ønsker å markere. Derfor 
inviterer vi skolestarterne med familie til en gudstjeneste rundt sko-
lestart.
Vi setter skolestart inn i en større sammenheng og ønsker på den 
måten å bidra til å skape en himmel over barnas skolehverdag, blant 
annet ved å be for barna. 

Vi oppfordrer skolestarterne til å ta på skolesekken og få med for-
eldre, søsken, faddere og besteforeldre i kirka! 
Etter gudstjenesten og litt kaffe og saft, blir det natursti og en «mini-
skoletime»

Gudstjeneste med markering av skolestart blir i:

Hoff kirke søndag 20.august kl. 11
Kapp kirke søndag 20.august kl. 11
Nordlien kirke søndag 27.august kl. 11

Skolestarterne får «Min kirkebok 6» og et eget arbeidshefte.
Opplegget er en del av trosopplæringa i Østre Toten.

Takk

Takk Gud for at du har skapt oss med 
alle sanser.
Takk for muligheten til å lære noe nytt 
hver dag.
Vi ber deg for alle som skal begynne på 
skolen i høst.
Vær nær dem på skoleveien, i klasse-
rommet og i friminuttene.
La skolen være et trygt sted for alle, 
både elever og ansatte, 
Og hjelp alle til å være venner og gjøre 
godt mot hverandre.

Sommerens lunsjkonserter
Tekst: Margrethe Vang Nedregaard 

Det siste halve året har jeg vært 
med på en konsert i serien med 
Hovdensalmer der Eva Robert, vår 
kantor, har invitert store organis-
ter fra Europa. Det  var stas. Det 
gikk opp for meg hvilken bekjent-
skapskrets vår kantor har. Virkelig 
en fest å være med på. Det var ikke 
så mange der, men tilbakemeldinge-

ne var gode. Det varmet. Til sommeren skal jeg synge på en 
lunsjkonsert. Det blir den første onsdagen i juli. Der blir det 

et variert repertoar. Det ser jeg frem til. Håper det kommer 
mange. Det er utrolig verdifullt at Hoff kirke har slike kul-
turarrangementer. Kirken skal være en trosformidler, men og 
en kulturarena. Her har menighetsrådene et ansvar sammen 
med musikerne som jobber i kirken.  Det å synge i kirken er 
noe helt spesielt. I samsang som en del av menigheten, som 
kormedlem eller solist så gir rommet noe helt spesielt til-
bake. Det gir næring til livet. Isak Babel sier det så flott: «For 
mennesket flyter sangen som evighetens vann. Den vasker alt 
vekk og føder alt nytt».

Kantoren i spissen for sommerkonserter
Hvorfor sommerkonserter, Eva Robert Brodacki?
Først og fremst fordi det er mye fin musikk og et sosialt fel-
lesskap. Man får oppleve engasjerte lokale musikere og jeg får 
mulighet til å fremføre musikk jeg har øvd inn for anlednin-
gen. Det er fint å kunne samarbeide med andre sangere og 
musikere. 

Sommerkonsertene har blitt en godt etablert tradisjon, med 
mange faste tilhørere. Vi har nå hatt sommerkonserter i tolv 
år. Det er hyggelig å ta en matbit til slutt sammen. 
Jeg håper å se mange av dere på konsert i sommer, hjertelig 
velkommen til Hoff kirke. 

Dette er årets sommerkonserter:
5. juli Margrethe Vang Nedregaard, sang og Eva Robert Brodacki, orgel
12. juli Sunniva Høiberg Pehrson, sang og Eva Robert Brodacki, orgel
19. juli Eva Robert Brodacki, orgel
26. juli Simon Fiksvedt, klassisk gitar

Alle konsertene starter kl. 12, og 
vi serverer en enkel lunsj etterpå. 
Gratis inngang, kollekt.
Hjertelig velkommen!
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Vi støtter menighetenes arbeid!

Gjøvik Trafikkskole
Avd. Toten   – midt i Lenagata

gt.no   
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Tlf. 41 47 68 50/97 19 48 30

  
Tlf. 61 16 91 80

Toten

Tlf.: - 61 16 10 16 2850 Lena 

Sulland Mote
Lenagata, Lena TLF: 61 16 02 66 

Sulland Mote
Lenagata, Lena TLF: 61 16 02 66 

Sulland Mote
Lenagata, Lena TLF: 61 16 02 66 
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Glimt fra hyggetreffet på Bygdestua
Tekst og bilde: Tone Haavi

Hyggetreff for eldre har eksistert i snart 40 år. Det startet på menighetshu-
set i Lillo og flyttet seinere over til Bygdestua. Det er møte en gang i måne-
den. Vi starter opp i september. På treffene er det sang, musikk, foredrag og 
en liten andakt. Programmet for høsten er ikke helt spikret ennå, men vi har 
mange forespørsler ute. Dette vil det bli orientert mer om på samlinga den 
9. juni. Alle treffene blir annonserte i Totens Blad.

Vi er seks personer som driver hyggetreffene. Jeg er leder på åttende året. 
Vi gjør innkjøp, smører smørbrød, koker kaffe, baker kake og dekker bord. 
Jeg leder møtet og de andre tar seg av maten, serveringa og utloddinga. Vi 
arbeider svært godt sammen og trives med frivilligheten, og så blir vi kjent 
med mange koselige mennesker og får gode tilbakemeldinger.

Som regel er det 20 – 30 personer som møter fram på hyggetreffene. Vi tar 
litt inngangspenger for å få det hele til å gå rundt økonomisk, for vi får ikke 
noen økonomisk støtte. Velkomne til hyggetreff i høst!

FRIVILLIGE PÅ BYGDESTUA:

I hvert Menighetsblad framover presenterer vi noen av våre flotte frivllige som er med å gi av tida si på Bygdestua. 

Tekst: Trine Haavi Bensaid. Foto: Robert Nilsen

Mange hyggelige folk

Torunn Reitzel Bjerke
Hva gjør du på Bygdestua?
Lager mat, driver på kjøkkenet, 
hjelper til med f.eks minnesamvær.

Hvor lenge har du vært frivillig på 
Bygdestua? 
Det begynte egentlig da Bygde-
stua var under planlegging. Vi var 
ei sang- og musikkgruppe (Mixring) som holdt konserter i 
kirka og i prestegården til inntekt for Bygdestua. Nå har jeg 
jobbet her i 4 år etter at jeg pensjonerte meg.

Hva er fint med å være frivillig på Bygdestua? 
Svært mye, viktig å ha et slikt sted…. Det er sosialt og det 
er mange hyggelige folk. Viktig å holde Bygdestua i gang.

Er til nytte 

Irene Stafseng
Hva gjør du på Bygdestua? 
Pynter bord, trår til der det 
trengs ved minnesamvær etc.

Hvor lenge har du vært frivillig på 
Bygdestua? 
Siden jeg ble pensjonist for 
4 år siden.

Hva betyr Bygdestua for deg? 
Jeg føler at det er bruk for meg. Det er sosialt. Støtter en 
god sak.

Hva er fint med å være frivillig på Bygdestua?
En føler at en er til nytte og det er sosialt. Det er viktig at 
Bygdestua er i drift og legger vekt på at folk synes det er 
godt å komme hit, enten som frivillig eller som deltaker på 
arrangement.
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Café Ung 
Tekst og foto: Anne Lise Steinsland Guttormsen

Vi har en ungdomsgruppe i kirka som vi har kalt Café Ung. Det er Eystein Elde og Anne-
Lise Steinsland som har ledet gruppa siden høsten 2022. 
Vi startet først opp på ungdomsavdelingen på Bygdestua. Men 
fra januar har vi vært så heldige og fått låne godshuset midt i 
Lena sentrum. Vi kontaktet ungdomskontaktene i kommunen, 
og vi enes om at vi ønsker det samme for ungdommer i Øs-
tre Toten. Vi ønsker å tilby et sted hvor det er trygt å være, 
hvor man kan treffe venner og bygge fellesskap, spille spill og 
spise pizza.
I tillegg har vi snakket om det som rører seg ellers i livet, det 
som gjør livet bra og det som gjør livet litt vanskelig.  Noen 
ganger har vi tent lys, bedt en kort bønn eller bare snakket 
om livet. 

Café Ung har en egen dag på godshuset, annenhver fredag fra 
kl 16 til 18. 

Vi har vært en liten gruppe og her har vi snakket med Iver 
Bjørseth og Gea Isabell Lønnhaug. 

Hvorfor vil dere være med på Café Ung?
-Vi spiser pizza og hører på musikk. Det er sosialt og vi får 
kommet oss ut. Vi har blitt en fin liten gjeng. 

Hva gjør dere på klubben? 
-Vi prater om alt mulig, vi har felles interesse for musikk, så vi 
prater mye om det. Så spiller vi ofte brettspill. Godshuset har 
mange fine muligheter, som biljardbord, musikkanlegg, fotball-
bord og fint uteareal. Så her er det muligheter for morsomme 
aktiviteter. 

Vi håper så klart at flere har lyst å bli med på Café Ung. Det 
er en annerledes klubb hvor vi håper vi kan bringe litt lys og 
godhet til ungdommene. Litt påfyll for uka og en hyggelig et-
termiddag. 

Flere av de som har vært med, har også fått muligheten til å 
bli med som ungdomsledere på Lys Våken eller Tårnagenter i 
ulike kirker i Østre Toten.
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Det skjer 
- i Hoff, Kapp og Nordlien

Ottesang   
Ottesangen starter opp igjen i slutten av august.

Skolestartgudstjeneste
Hoff kirke søndag 20.august kl. 11
Kapp kirke søndag 20.august kl. 11
Nordlien kirke søndag 27.august kl. 11

Skolestarterne får «Min kirkebok 6» og et 
eget arbeidshefte.
Opplegget er en del av trosopplæringa i Østre Toten.

Lunsjkonserter i Hoff kirke
5. juli Margrethe Vang Nedregaard - sang, og Eva Robert Brodacki 
-orgel
12. juli Sunniva Høiberg Pehrson, sang og Eva Robert Brodacki - 
orgel
19. juli Eva Robert Brodacki - orgel
26. juli Simon Fiksvedt, klassisk gitar

Alle konsertene starter kl. 12, og vi serverer en enkel lunsj etterpå. 
Gratis inngang, kollekt. Hjertelig velkommen!

Hyggetreff 
Kapp: Sommertur 14. juni.
Bygdestua: 9. juni.

Første Spagettigudstjeneste etter sommeren blir 17.09. Kl.16.

Pilegrimsherberget i Bygdestua 
Fra 4.juni til 20.august
Overnatting/dusj. Tlf. 41373378
Lasse Gran og Steinar Jensen har ansvaret for Pilegrimsherberget i 
Bygdestua.

Åsmesse på  
Skjefstadsætra

Friluftsgudstjeneste på Totenåsen, søndag 
13.august kl.11.

Konfirmant- 
leir i Grimstad 

4. - 8. august 2023
for neste års 

konfirmanter 2023 - 2024

Gudstjeneste 
på Granly

Søndag 30. juli kl. 11.00.
Kapp menighet innviterer til ute-

gudstjeneste på Graly.

Presentasjon av  
nye konfirmanter 

 
27.august - Hoff kirke

3. september - Nordlien og Kapp kirke

Enkel barnegudstjeneste, mat og leker. 
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Døpte
Hoff
Even Granerud Hårstad
Elvira Gunnerød Skjølsvik
Erling Nyhagebråten  Bakke
Jenny Ottosen  Bjerke
Odin Ødegård

Kapp
Selma Sofie Heltoft Thomsen
Maja Amundsen Solberg
Solveig Brennengen

Nordlien
Max Nygård
Henrik Berg Grønning

Døde
Hoff
Egil Olsen Snoen
Willy Løvås
Turid Iren Myrland
Tore Harry Kristoffersen
Petra Kristine Olsen Skillebekk
Ragnhild Jensen
Willy Rudolf Solhaug
Mai Evelyn Grøtberg
Tore Nyberg

Torfinn Sørum
Olaf Reidar Nedregård
Karen Sidsel Solberg
Øystein Schjønsby
Klara Myhre
Gerd Sandvik

Nordlien
Øyvind Lindstad

  

 

  

Gled dere til sommerens leir i Grimstad
Foto: Janne Alvilde Arntzen

Konfirmantene i Østre Toten skal på konfirmantleir 4.-8.august. 
Her er bilder fra fjorårets leir.
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Menighetsbladet
POSTADRESSE:
Tømmerholsvegen 320, 2850 Lena 
Telefon:  61 14 70 10

ÅPNINGSTIDER KONTOR
tirsdag – fredag kl. 10.00 – 14.00
e-post: hoff.ostre-toten@kirken.no
hjemmeside: kirken.no/ostretoten

SØNDAGSSKOLE 
Betel bedehus, Lensbygda, 
Kontakt: Runa Raddum, tlf: 91 88 85 71

BABYSANG
Et tilbud for foreldre som er hjemme med 
barn mellom 0 og 12 måneder. Annenhver 
onsdag formiddag på Bygdestua. 
Kontakt: Diakon/trosopplærer Janne Alvilde 
Arntsen, tlf. 61 14 70 13, 40 45 51 91 

BARNESANG
Sang, hygge og kveldsmat i Bygdestua for barn 
og foreldre.  Annenhver tirsdag.
Kontakt: Diakon/trosopplærer Janne Alvilde 
Arntsen, tlf. 61 14 70 13, 40 45 51 91

SPEIDER
Østre Toten Speidergruppe:
Kontakt: Hans Kristian Enger, tlf 91 59 60 66

ONSDAGSKAFEEN
Et lavterskeltilbud for unge og gamle. Vi spi-
ser middag sammen og prater om livet. Hver 
onsdag kl.12.00 på Bygdestua. 
Kontakt: Eystein Alexander Elde, 
tlf: 47 60 29 15

HYGGETREFF
Hoff hyggetreff - Kontaktperson: 
Tone Haavi, tlf: 90 10 57 83

Nordlia hyggetreff - Kontaktperson: 
Christina Grevbo, tlf: 90 08 42 07  

Kapp hyggetreff - Kontaktperson: 
Turid Dyrud, tlf: 92 43 46 48
 
MIDDAG PÅ TVERS
Vi samles til mat og hygge på Bygdestua en 
onsdag i måneden. For nordmenn, asylsø-
kere og bosatte flyktninger. Målet er å bli 
kjent - skape vennskap! Kontakt:  Anne Hilde 
Kristiansen, tlf: 90 79 23 31

KOR
Marmor / Unge voksne kor
Ledere: Kjersti Vildåsen, tlf: 41 23 17 17
Hilde Engevold, tlf: 41 57 14 92

Småspurven
Kontakt: Christina Stokstad Grevbo, 
tlf: 90 08 42 07

MISJON
Sletten misjonsforening
Leder: Hanne Hanserud, tlf: 48 03 91 80
 
Kapp sjømannskirkeforening
Leder: Randi Lise Hammersbøen,   
tlf: 61 16 92 08

Hoff misjonsforening
Kontakt: Eystein Alexander Elde, 
tlf: 47 60 29 15

Menighetens aktiviteter

Neste nummer av Menighetsbladet kommer onsdag 06.09.2023
Frist for innlevering av stoff er 06.08. 2023 

REDAKSJONEN I MENIGHETSBLADET: Olaf Nøkleby,  
Steinar Jensen, Eystein Elde og Christina Grevbo

Grafisk utforming: Frostrøyk. Trykk: Grafisk Byrå, Gjøvik

Telefoner og e-postadresser
Sokneprest i Hoff Eystein Alexander Elde 47602915 ee472@kirken.no
Sokneprest i Kapp og Nordlien Christina Stokstad Grevbo  90084207 cg423@kirken.no
Kateket/trosopplæring Anny Holien  99614724 ah538@kirken.no
Kateket Sten Are Hanserud  91604396 sh524@kirken.no
Kantor Robert Brodacki 41340695 rb458@kirken.no
Kirketjener Frank Skjølås  41299607 fs593@kirken.no
Kirketjener Siv Lønhaug  45507624 sl879@kirken.no
Kirketjener Svein Erik Røise  48501814 sr559@kirken.no
Daglig leder Ellen Reinsvollsveen 48506209 er848@kirken.no
Saksbehandler Therese Stensjø Hawezy 45836784  th348@kirken.no
Kirkeverge Rannveig Theisen 93223332 rt287@kirken.no

Menighetsrådsledere: 
HOFF: Georg Raddum         97 66 55 48
KAPP: Christian von Harling 97 06 17 19 
NORDLIEN: Inger Helene Mørstad 90 07 31 34

Kirkens SOS 22 40 00 40 www.kirkens.sos.no (mail og chat)
Givertjenesten for Hoff, Kapp og Nordlien (diakoni) kontonummer: 2050.21.63362
Bygdestuas venner gavekonto kontonummer: 2050.27.69570
Bygdestua på Vangen (driftskonto) kontonummer: 2050.53.17255
  
Utleie Bygdestua v/Therese Stensjø Hawezy 97 68 93 20 bygdestua@outlook.com 
Utleie Kirkestua Nordlien, v/Oddner Stende 98 61 24 11
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Søndag 18.06
3. søndag i treenighetstiden, Luk 14,15-24 

Hoff kirke 11:00
Christina Stokstad Grevbo  

Søndag 02.07
5. søndag i treenighetstiden, Matt 7,15-20 

Hoff kirke 11:00
Lars Harald Tjøstheim  

Søndag 09.07
6. søndag i treenighetstiden, Luk 5,1-11 

Kapp kirke 11:00
Anne-Hilde Wesenberg Helland  

Søndag 16.07
7. søndag i treenighetstiden, Luk 15,1-10 

Nordlien kirke 11:00
Lars Harald Tjøstheim  

Søndag 23.07
8. søndag i treenighetstiden, Matt 6,19-24 

Hoff kirke 11:00
Stein Ovesen  

Søndag 30.07
9. søndag i treenighetstiden, Matt 11,28-30 

Granly 11:00
Christina Stokstad Grevbo  

Søndag 13.08
11. søndag i treenighetstiden, Matt 23,37-39 

Totenåsen 11:00
Gudstjeneste på Skjefstadsætra
Christina Stokstad Grevbo  

Søndag 20.08
12. søndag i treenighetstiden, Matt 6,24-34 

Hoff kirke 11:00
Gudstjeneste med markering av skolestart
Bok til 6-åringene
Christina Stokstad Grevbo  

Kapp kirke 11:00
Gudstjeneste med markering av skolestart
Bok til 6-åringene
Anny Holien  

Søndag 27.08
13. søndag i treenighetstiden, Matt 25,14-30 

Nordlien kirke 11:00
Gudstjeneste med markering av skolestart
Bok til 6-åringene
Christina Stokstad Grevbo  

Hoff kirke 11:00
Gudstjeneste med presentasjon av nye 
konfirmanter
Sten Are Hanserud  

Søndag 03.09
Vingårdssøndagen, Matt 20,1-16 

Hoff kirke 11:00
Anne-Hilde Wesenberg Helland  

Nordlien kirke 11:00
Gudstjeneste med presentasjon av nye 
konfirmanter
Sten Are Hanserud  

Kapp kirke 19:00
Gudstjeneste med presentasjon av nye 
konfirmanter
Sten Are Hanserud  

Søndag 10.09
15. søndag i treenighetstiden, Matt 5,38-48 

Kapp kirke 11:00
Christina Stokstad Grevbo  

Hoff kirke 11:00
Eystein Alexander Elde  

Søndag 17.09
16. søndag i treenighetstiden, Mark 7,31-37 

Nordlien kirke 11:00
Christina Stokstad Grevbo  

Hoff kirke 16:00
Spagettigudstjeneste
Utdeling av 4-års bok
Anny Holien, Eystein Alexander Elde  
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Gudstjenester

God sommer!
Vil du gi en gave til  

driften av menighetsbladet?  
Kontonummeret er 
2050.09.97010.  

Takk!
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